
 
 
 
 
 

 
 
 

Mgr. Milena Suchopárová 
VY_52_inovace_10_vlsousednístátyPolsko_68 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT, VLASTIVĚDA 
 

duben 2013 
5.ročník-vlastivěda 

 Evropa - sousední státy 
Polská republika 
práce s mapou 

 
pracovní list 

 



- 1 - 
 
 

Polská republika 
 
1) Křížovka 
 

1       A 

2     Ř   

3       Ě 

4   O     

5 D       

6       Y 
 
Legenda: 
1- znázornění krajiny na papír 
2- velká vodní plocha 
3- dopravní prostředky 
4- množné číslo od významné kuchyňské pochutiny 
5- místa pro stavbu lodí 
6- místa kde se těží uhlí 
 
Tajenka: _______________________ 
 
 
2) Na které světové straně najdeme Polsko? 
 
___________________________________ 
 
3) S kterými státy sousedí Polsko? 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
4) Jaké je hlavní město Polska a na které řece leží ? 
 
________________________________________________________________ 



- 2 - 
 
 
5) Kterou další velkou řeku Polsko má? 
 
_____________________________________________ 
 
6) Je Polsko hornaté   či  nížinaté ? Podtrhni! 
 
 
7) Jaká je nejvyšší hora Polska? Jak je vysoká? 
 
______________________________________________ 
 
8) Které moře omývá břehy Polska? 
 
_______________________________________________ 
 
9) Najdi dva velké přístavy. 
 
_______________________________________________ 



- 3 - 
 
 
Řešení: 
 
1) 1- mapa 
 2- moře 
 3- lodě 
 4- soli 
 5- doky 
 6- doly 
 
Tajenka: POLSKO 
 
2) sever 
 
3) Česká republika, Německá spolková republika, Rusko, Litva, Bělorusko, 
Ukrajina, Slovensko 
 
4) Varšava, Visla 
 
5) Odra 
 
6) nížinaté 
 
7) Rysy, 2 499 m n. m. 
 
8) Baltské moře 
 
9) Gdaňsk, Štětín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 
 

Anotace 
 
Pracovní list slouží k procvičení a zopakování probrané látky. Zadán za domácí 
úkol pomůže dítě připravit na další hodinu. 


